
 CITTÀ DI  ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

VI SETTORE 

REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE  

Piazza Municipio –  70022 –Altamura (BA) pec:
protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it

ESITO DI GARA

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Altamura – Piazza Municipio – 70022
Altamura

CODICE NUTS LUOGO DI ESECUZIONE: ITF47

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata senza bando, previa consultazione di
quindici operatori economici, da espletarsi su piattaforma telematica EmPULIA

OGGETTO: Lavori di riqualificazione dell'asse viario di Via Manzoni  (secondo esperimento)

NATURA INTERVENTO: lavori pubblici (cat. OG3 cl. III prev. - OG10 scorp. - OS24 scorp.)

CUP: J77H20002950004

CIG: 9694505E98

AGGIUDICAZIONE: Determinazione n. 1067 del 29/06/2023

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso

NUMERO OPERATORI INVITATI: 15 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA LOCALITÀ
1 APPALTI SUD IT02763570732 GINOSA (TA)
2 BG COSTRUZIONI DI BAGNATO GIANFRANCO IT01765230741 BRINDISI 
3 CO.PRO.L.A. IT02513990420 SENIGALLIA (AN)
4 CONSORZIO STABILE SINERGICA IT13600521002 ROMA 
5 E.A.CO. 2000 EDILE ARTIGIANI CONSORZIATI IT00666750542 CASTIGLIONE DEL LAGO (PG)
6 EURO STRADE SRL IT00518580774 MATERA 
7 GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA IT06541400724 TRANI 
8 IMPRESA PASQUA S.R.L. IT03926080718 ORTA NOVA (FG)
9 IMPRESAPPALTI IT06614851217 AFRAGOLA (NA)

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


10 LUCIANO LACITIGNOLA SRL IT02779110739 TARANTO 
11 OPERE PUGLIESI S.R.L. IT07148960722 GRAVINA IN PUGLIA (BA)
12 SINISGALLI COSTRUZIONI SRL IT01951270766 POTENZA 
13 SITECO S.R.L. IT02555810353 MODENA 
14 SMEDA SRL IT00536270770 TURSI (MT)
15 VALERIO GENERAL COSTRUZIONI IT03045740713 TRANI 

NUMERO OPERATORI CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA: 3

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA PROTOCOLLO DATA INVIO
1 EURO STRADE SRL IT00518580774 PI089252-23 21/03/2023 12:35 

2 GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA 
in RTI con GE.ST.IM. SRL

IT06541400724 PI097405-23 28/03/2023 08:29

3 LUCIANO LACITIGNOLA SRL in RTI con 
UNICASA

IT02779110739 PI097731-23 28/03/2023 10:36 

NUMERO OFFERTE AMMESSE: 3

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA PROTOCOLLO DATA INVIO
1 EURO STRADE SRL IT00518580774 PI089252-23 21/03/2023 12:35 

2 GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA 
in RTI con GE.ST.IM. SRL IT06541400724 PI097405-23 28/03/2023 08:29

3 LUCIANO LACITIGNOLA SRL in RTI con 
UNICASA IT02779110739 PI097731-23 28/03/2023 10:36 

AGGIUDICATARIO: R.T.I. tra l'impresa individuale “GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA”, P.IVA
06541400724,  C.F.  PGNNDR84B25L328N ,  con  sede  in  Trani  (BT)  –  76125,  alla  via  Del  Ponte
Romano, n. 2 (mandataria)  e la società “GE.ST.IM. S.R.L.”, P.IVA e C.F. 06111000722 , con sede
in  Andria  (BT)  –  70031,  alla  via  Giacomo  Ceruti,  n.  56  (mandante)  -  PEC:
pignataroandrea@pec.i  t; NUTS ITF47

VALORE DELL'OFFERTA  ECONOMICA:  importo complessivo di  € 583.390,54 oltre IVA, giusta ribasso del
31,12%, da applicarsi da applicarsi all’importo orario onnicomprensivo posto a base di gara

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 583.390,54, oltre IVA

VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: L’operatore  economico, in sede di
gara, ha dichiarato di voler ricorrere all'istituto del subappalto per la categoria OS24.

Altamura, 30 giugno 2023

       IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

   REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

    F.to Ing. Biagio MAIULLARI

mailto:pignataroandrea@pec.it
mailto:pignataroandrea@pec.i

